

Obiectivul: Investitie

Obiectul: August

Devizul: Amenajarea zonelor de agrement "Parcul la Popas" și "Vatra Satului"- Izvor de odihna si cultura in s. Loganesti, r-nul Hincest

Deviz local Nr. 1.2.26

Intocmit in preturi curente 2023-07-28

Valoarea de deviz 331 692,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Parc "La Popas"				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	0,2500	787,5322 0,0000	196,883 0,000
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	5,6000	101,1143 101,1143	566,240 566,240
3	TsH156B	Sapatul gropitelor de marime, cm. 40 x 40 x 80.	buc	9,0000	8,4970 8,4970	76,473 76,473
4	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m.	100 m3	0,2500	1 865,5763 0,0000	466,394 0,000
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km.	t	40,0000	15,0006 0,0000	600,025 0,000
6	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I.	100 m3	0,2500	174,6171 25,4910	43,654 6,373
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,2500	1 580,6694 749,4354	395,167 187,359
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. h=10cm	m3	20,0000	490,8223 84,1203	9 816,445 1 682,406
9	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (M200)(Pentru montarea scrincelbelor).	m3	1,2500	1 921,0869 484,3290	2 401,359 605,411
10	TsH91A	Instalarea ansamblu scrinciobilor pe 2 picioare(patru scrinciobe in ansamblu)	buc	4,0000	7 149,3740 611,7840	28 597,496 2 447,136
11	TsH38C	Confectionarea si montarea de panouri "Te iubesc Loganesti"(La solicitarea beneficiarului)	buc	1,0000	42 036,1381 1 396,0571	42 036,138 1 396,057
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	96,0000	134,1857 25,4910	12 881,822 2 447,136
13	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 4cm (Alb+rosu) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	144,0000	304,0071 50,6421	43 777,025 7 292,465
14	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.6cm (Gri)asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	56,0000	319,2321 50,6421	17 876,999 2 835,959
		TOTAL 1.1. Parc "La Popas"				159 732,121
		Inclusiv salariul				19 543,015
		1.2. La "Vatra Satului"				
15	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,1000	717,5293 0,0000	71,753 0,000
16	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m.	100 m3	0,1000	1 865,5763 0,0000	186,558 0,000

17	Tsl50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 1 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 1 км).	t	16,0000	20,0008	320,013
					0,0000	0,000
18	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I.	100 m3	0,1000	174,6171	17,462
					25,4910	2,549
19	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	1,5000	101,1143	151,671
					101,1143	151,671
20	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,1000	1 580,6694	158,067
					749,4354	74,944
21	TsH156B	Sapatul gropitelor de marime, cm. 40 x 40x 80.	buc	9,0000	8,4970	76,473
					8,4970	76,473
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. H=10cm	m3	2,0000	490,8223	981,645
					84,1203	168,241
23	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (M200).	m3	0,9600	1 921,0869	1 844,243
					484,3290	464,956
24	TsH91A	Instalarea ansamblu scrinciobelor pe 2 picioare	buc	3,0000	7 149,3740	21 448,122
					611,7840	1 835,352
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x21x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	65,0000	134,1857	8 722,067
					25,4910	1 656,915
26	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	40,0000	298,9321	11 957,285
					50,6421	2 025,685
		TOTAL 1.2. La "Vatra Satului"				45 935,359
		Inclusiv salariul				6 456,785

Total manopera (ore)	305,9880
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		205 667,480
Asigurari sociale	24,0000%	6 239,952
Total		211 907,432
Cheltuieli de transport	7,0000%	12 315,477
Total		224 222,909
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	3 518,708
Total		227 741,617
Cheltuieli de regie	14,5000%	33 022,534
Total		260 764,151
Beneficiu de deviz	6,0000%	15 645,849

Total General fara TVA	276 410,000
TVA (20%)	55 282,000
TOTAL GENERAL	331 692,000
Inclusiv salariul	25 999,800

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Investitie

Obiectul: August

Devizul: Amenajarea zonelor de agrement "Parcul la Popas" și "Vatra Satului"- Izvor de odihna si cultura in s. Loganesti, r-nul Hincest

Devizul local de resurse Nr. 1.2.26

Intocmit in preturi curente 2023-07-28

Valoarea de deviz 331 692,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	47,6230	84,9700	4 046,526
2	7129020012800	Pavator	h-om	168,2280	84,9700	14 294,333
3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	84,9700	29,740
4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,0600	84,9700	1 109,708
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	68,9010	84,9700	5 854,518
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8840	84,9700	75,113
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,9420	84,9700	589,862
Total manopera					25 999,800	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0007	310,0000	0,217
2	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	25,3000	310,0000	7 843,000
3	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	310,0000	112,530
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalato de mal 7-30 mm	m3	1,5139	310,0000	469,294
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4830	280,0000	135,240
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,9335	280,0000	541,366
7	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,2000	280,0000	336,000
8	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	9,1200	280,0000	2 553,600
9	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	39,755
10	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,6280	17,0000	10,676
11	2513206621460	Scrinciob	buc	7,0000	6 500,0000	45 500,000
12	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	164,2200	2,8000	459,816
13	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	384,0000	2,8000	1 075,200
14	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,8000	435,204
15	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	609,9600	2,8000	1 707,888
16	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 168,0000	2,8000	8 870,400
17	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 6cm	m2	56,8400	210,0000	11 936,400
18	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.4cm	m2	40,6000	190,0000	7 714,000
19	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.4cm Roșii și Albe	m2	146,1600	195,0000	28 501,200
20	2663102100000	Beton	m3	0,2520	965,0000	243,180
21	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,7280	965,0000	7 457,520
22	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x21x8	m	65,3250	58,3300	3 810,407
23	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	96,4800	58,3300	5 627,678
24	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,8000	98,0000	470,400
25	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	19,0000	1,311
26	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,1239	19,0000	21,354
27	4100126202818	Apă	m3	3,2500	19,0000	61,750
28	Material	Panou "Te iubesc Loganești"	buc	1,0000	40 000,0000	40 000,000
Total materiale					175 935,387	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,2400	80,0033	739,230
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,6200	70,0029	323,413
3	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,7675	350,0143	268,636

4	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1155	450,0184	51,977
5	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,3260	20,0008	26,521
6	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,7183	100,0041	71,828
7	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,6365	80,0033	290,932
8	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,8655	350,0143	652,952
9	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,8000	400,0164	320,013
10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,5525	700,0286	386,766
11	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,0000	300,0123	600,025
Total utilaje					3 732,293	
Total					205 667,480	
Asigurari sociale			24,0000%		6 239,952	
Total					211 907,432	
Cheltuieli de transport			7,0000%		12 315,477	
Total					224 222,909	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		3 518,708	
Total					227 741,617	
Cheltuieli de regie			14,5000%		33 022,534	
Total					260 764,151	
Beneficiu de deviz			6,0000%		15 645,849	
TOTAL Deviz fara TVA					276 410,000	
Total					276 410,000	
TVA			20%		55 282,000	
TOTAL Deviz					331 692,000	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Amenajarea zonelor de agrement "Parcul la Popas" și "Vatra Satului"- Izvor de odihna si cultura in s. Loganesti, r-nul Hincest

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.2.26

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Parc "La Popas"				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			787,532 0,000
1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,0143	787,532
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			101,114 101,114
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,9700	101,114
3	TsH156B	Sapatul gropitelor de marime, cm. 40 x 40 x 80.	buc			8,497 8,497
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1000	84,9700	8,497
4	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m.	100 m3			1 865,576 0,000
4.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	350,0143	1 865,576
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km.	t			15,001 0,000
5.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,0123	15,001
6	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I.	100 m3			174,617 25,491
6.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	310,0000	0,620
6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,9700	25,491
6.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	450,0184	148,506
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv.	100 m3			1 580,669 749,435
7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,9700	749,435
7.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	80,0033	831,234
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. h=10cm	m3			490,822 84,120
8.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	310,0000	356,500
8.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
8.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,0029	14,701
8.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,0033	33,601
9	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (M200)(Pentru montarea scrincebelor).	m3			1 921,087 484,329
9.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,8000	772,800
9.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	280,0000	208,600
9.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	310,0000	212,350
9.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
9.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	17,989
9.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,9700	450,341
9.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700	33,988
9.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0008	12,000
9.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	100,0041	32,501
9.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	700,0286	175,007
10	TsH91A	Instalarea ansamblu scrinciobilor pe 2 picioare(patru scrinciobe in ansamblu)	buc			7 149,374 611,784
10.1	2513206621460	Scrinciob	buc	1,0000	6 500,0000	6 500,000
10.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	965,0000	34,740
10.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
10.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,9700	161,443

10.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,9700	38,237
10.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,9700	412,105
11	TsH38C	Confectionarea si montarea de panouri "Te iubesc Loganesti"(La solicitarea beneficiarului)	buc			42 036,138 1 396,057
11.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,8000	435,204
11.2	Material	Panou "Te iubesc Loganești"	buc	1,0000	40 000,0000	40 000,000
11.3	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	310,0000	112,530
11.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	280,0000	80,360
11.5	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,6280	17,0000	10,676
11.6	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	19,0000	1,311
11.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	84,9700	29,740
11.8	7123010010200	Betonist	h-om	1,9600	84,9700	166,541
11.9	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,0600	84,9700	1 109,708
11.10	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0600	84,9700	90,068
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			134,186 25,491
12.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	965,0000	46,320
12.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,8000	2,856
12.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,0000	0,840
12.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	58,3300	58,622
12.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
12.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,9700	10,196
12.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,9700	15,295
13	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 4cm (Alb+rosu) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			304,007 50,642
13.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,8000	4,480
13.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,8000	36,960
13.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.4cm Roșii și Albe	m2	1,0150	195,0000	197,925
13.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,0000	1,400
13.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	280,0000	10,640
13.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
13.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9700	49,300
13.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9700	1,343
14	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.6cm (Gri)asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			319,232 50,642
14.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,8000	4,480
14.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,8000	36,960
14.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 6cm	m2	1,0150	210,0000	213,150
14.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,0000	1,400
14.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	280,0000	10,640
14.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
14.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9700	49,300
14.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9700	1,343
		TOTAL 1.1. Parc "La Popas"				159 732,121
		1.2. La "Vatra Satului"				
15	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			717,529 0,000
15.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,0143	717,529
16	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m.	100 m3			1 865,576 0,000
16.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	350,0143	1 865,576
17	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 1 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 1 км).	t			20,001 0,000
17.1	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,0500	400,0164	20,001
18	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I.	100 m3			174,617 25,491
18.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	310,0000	0,620
18.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,9700	25,491
18.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	450,0184	148,506
19	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			101,114 101,114
19.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,9700	101,114
20	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in	100			1 580,669

		straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv.	m3			749,435
20.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,9700	749,435
20.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	80,0033	831,234
21	TsH156B	Sapatul gropitelor de marime, cm. 40 x 40x 80.	buc			8,497
						8,497
21.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1000	84,9700	8,497
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. H=10cm	m3			490,822
						84,120
22.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	310,0000	356,500
22.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
22.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
22.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,0029	14,701
22.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,0033	33,601
23	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (M200).	m3			1 921,087
						484,329
23.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,8000	772,800
23.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	280,0000	208,600
23.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	310,0000	212,350
23.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
23.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	17,989
23.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,9700	450,341
23.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700	33,988
23.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0008	12,000
23.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	100,0041	32,501
23.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	700,0286	175,007
24	TsH91A	Instalarea ansamblu scrinciobelor pe 2 picioare	buc			7 149,374
						611,784
24.1	2513206621460	Scrinciob	buc	1,0000	6 500,0000	6 500,000
24.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	965,0000	34,740
24.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
24.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,9700	161,443
24.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,9700	38,237
24.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,9700	412,105
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x21x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			134,186
						25,491
25.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	965,0000	46,320
25.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,8000	2,856
25.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,0000	0,840
25.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x21x8	m	1,0050	58,3300	58,622
25.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
25.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,9700	10,196
25.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,9700	15,295
26	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			298,932
						50,642
26.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,8000	4,480
26.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,8000	36,960
26.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.4cm	m2	1,0150	190,0000	192,850
26.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,0000	1,400
26.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	280,0000	10,640
26.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
26.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9700	49,300
26.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9700	1,343
		TOTAL 1.2. La "Vatra Satului"				45 935,359

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

